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Det Afsnit, som derefter sattes til 
Forhandling, - var det Udenrigsministeriet 
vedrørende, nemlig Lovforslagets S 12 (se 
Tillæg A. Sp. Iu7). 

. Òrdt'0i'eren (Poul Christensen): Der 
er ikke stillet noget Ændringsforslag til 9 
U  saa jeg har intet at bemærke til dette 
Afsnit af Finanslovforslaget. I 

Hermed sluttede Forhandlingen om 
dette Afsriit. ,, 

g 12 (se Tillæg A. Sp. 107) 
vèdtogès uden '; Afstemning. 

Det Afsnit, som derefter sattes til 
i* Ti1 or handling, var det Justitsministeriet ved- 
rørende, nemlig Lovforslagets § 17 samt S 
i  J l l \ 0 g  <8e Till®g SpV-209:iog 
439), hvortil slutter sig Betænkningens 
Nr. 87홢113 samt Nr. 219 og 222 (se Til- 
læg B,  Sp .  251 samt Sp. 45,5 og 461) 
med tilhørende Ændringsforslag Nr. 54홢 
75 samt Nr 164 og 167 paa Udvalgets 

I I Liste (se tillæg B. Sp. -481 samt Sp. ̂  507 
og Sp. 509). 

Ordføreren (Poul Christensen): Det 
første Ændringsforslag Nr. 54 paa Listen 
drejer sig om Ansættelse som Assistenter 
al de to ældste kvindelige Kopister, der 
har været ansatte i Ministeriet i 8 Aar og 
sonr i betydeligt Omfang nu udfører Åssi- 
stentarbejde. Det te  medfører en Udgift 

. paa . 1,200 Kr- 
Ændringsforslag Nr. 55, omhandler 

et Ancienn etetstillæg til Frøken Jo- 
hanne Levinsen. Hun har været, ansat 
i .Tiéiidekon toret i over 4 Aar, og ved An- 
sættelsen som Skriver i Justitsministeriet 
gik hun ned i Løn fra 1,200 Kr. til 1,000 
Ki aarlig. Det foreslaas nu at give hende 
o Aars Ancienne>te 't,' hvorved hun kommer 
. op p a a  samme Løn, som hun oppebar i 
ien'dekon toret, nemlig 2 0 0  Kr. aarlig. 

^narmgsrorslag Nr. 56 er en Under- 
støttelse paa 150 Kr. aarlig til en færøsk 
jnke, medens det næste Ændringsfor- 

slag Nr. 57 , er en Udgiftspost paa 540 
'Kr. aarlig til Anskaffelse af Hjemmetele- 
toner tor Justitiarius og. Assessorerne. véd , 
Landsoverretten i _ Viborg. Den samme 
foranstaltning er i øvrigt gennemført for 
alle de københavnske Retters Vedkom- 
mende, i hvert Fald naar dette Finans- 
lovforslag er gennemført, og : naturligvis 
홢" maa man indrømme, at det har sin Be 

' tydning/ at Dommerne let og hurtigt, kan 
komme i Forbindelse med hinanden. 

Ændringsforslag Nr. 58 angaar en Be- 
villing paa 1,400 Kr. til Honorarer til For- 
stander og Lærere ved Politiskolen i Kø 
benhavn. Under Nr, 92 i Betænkning n 
findes omtalt et Samraad, jeg, som Rege- 
len er, fore øbig skal undlade at omtale 
og lade det Medlem, der har foranlediget 
Samraadet, udtale sig om det. Ændrings- 
torslag Nr,, 59 angaar et fnvWiot. T;i si홢ri 

| paa 10,000 Kr.  til forsømte Børns  Frelse. 
Dette Ændringsforslag, som motiveres i 
betænkningen, og alle lignende Ændrings^ 
forslag, der er stillede til Pinanslovforsla- , 
get, er en Følge , af den almindelige Pris- 
stamiin-Under-; Nr, : 94 i Betænkningen 
forbeholder Udvalget sig sin Stilling til I 
tredie Behandling angaaende de fore- 
slaaede l.'orhøjelser af Lønninger ved Sinds- 
sygehospitalerne. Ændrings forslagen N r  'ßö 
og bl, som vedrører Ansættelse af en tre- 
le fyrbøder samt en mindre Forhøjelse 

S:, Honorarerne til Plejepersonalet ved 
Sikrmgsaiistalten ved Sindssygeanstalten i 
Nykøbing paa Sjælland, giver mig ikke 
Anledning til . nogen Omtale; de er Daa-, , , 
,,gævece i sig selv. Under Nr. 97 i Be- 
tænkningen findes en Meddelelse fra Ju- 
stitsministeriet om, at det bar fremsendt 
Oplysninger angaaende Pladsforholdene 
ved etatens Sindssygehospitaler. Ændrings- 
forslag i -vNr62 angaar en Forøgelse 홢 af 
Sengeantallet ved .. TuberkuloseafdeliWn , 
ved Ribe ^.åndssvageanstalt, hvilket med- 
f ^ e r . e n  Merudgift: af 1 , 7 2 1 ^  89 Øre. 
ÆncU-ingsforslag^ Nr. 63 angaàr et forhøjet 
@Tilskud til Nationalforeningens Kredsfor- 
ening i København til Driften af Tuber- 
kulosestationer. Ændringsforslag Nr. 64 , 
omhandler et bortfaldet Tilskud til, P.TI 
Læge i faaporg ved Varde samt et Til- 
홢skud til en Læge i Sønder -Omme paa de 
sædvanlige Betingelser, altsaa Tilskud fra 
Amts- og Sognekommunen. Da der er 
Udsigt til, at Forholdene i Sønder Omme 
kan _ ændre sig, naar Byen bliver . Sta- 
tionsby, forslaas dét,: at Bevillingen her , ' 
kun ydes for 3 Aar. , : - , I. 

JJn der Nr. 'I o 1 i Betænkningen findes, 
en Beretning til Finansudvalget angaaende 
de _Laan, der af StatsJLaanefonden er ydet - 
Fiskere paa Færøerne til Anskaffelse af 
-c iskefartøler. Jeg henviser til ri or. n o 
retning, Ændringsforslag Nr. 65, angaar 
en Bevilling til 홢Suderø Fiskeriforening" 
og v홢Færøernes gensidige Forsikringsfore- 
ningfOl; Motorbaade", Det er ikke en ny 
Bevilling, men en fortsat Bevilling paa 5 
Aar: af et tidligere ydet Tilskud af samme > ' 


